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8-738-763 14/4/24 19/4/24 Erick Guevara Coclé 512.00 512.00
Traslado de Coclé hacia Panamá para reuniones en la Sede central con el Secretario General, la Dirección de Fomento y con el 

departamento de compras.

8-757-271 29/4/24 1/5/24 Zayma Roldan Los Santos 216.00 216.00
Entubado. Cableado y montaje de equipo para migración de red con nuevo proveedor (cable & wirelees) en la Regional de Los 

Santos, Estación de Achiotes, Herrera y estación Divisa.

8-938-1117 29/4/24 1/5/24 Nicky Rodriguez Los Santos 216.00 216.00
Entubado. Cableado y montaje de equipo para migración de red con nuevo proveedor (cable & wirelees) en la Regional de Los 

Santos, Estación de Achiotes, Herrera y estación Divisa.

8-757-271 10/4/24 12/4/24 Zayma Roldan Chiriquí 216.00 216.00
Adecuación en cableado estructurado de la red de puerto pedregal. Configuración de DHCP, adecuación en cofiguración  de 

fortinet .

3-702-2473 29/4/24 1/5/24 Ariel Meneses Los Santos 216.00 216.00
Entubado. Cableado y montaje de equipo para migración de red con nuevo proveedor (cable & wirelees) en la Regional de Los 

Santos, Estación de Achiotes, Herrera y estación Divisa.

3-702-2473 12/5/24 15/5/24 Ariel Meneses Bocas del Toro 316.00 316.00
Entubado. Cableado y montaje de equipo para migración de red con nuevo proveedor (cable & wirelees) en la Regional de 

Chiriquí y Bocas del Toro.

8-738-763 25/2/24 1/3/24 Erick Guevara Coclé 510.00 510.00 Reunión con el Departamento de Investigación temas varios, y reunión de mantenimiento de Sede Central.

8-738-763 25/3/24 29/3/24 Erick Guevara Coclé 410.00 410.00 Reunión con el Departamento de Ordenación temas varios, y reunión de mantenimiento de Sede Central.

8-757-271 75/24 10/5/24 Zayma Roldan Veraguas 316.00 316.00
Entubado. Cableado y montaje de equipo para migración de red con nuevo proveedor (cable & wirelees) en la Regional de 

Gualaca, Chiriquí.

8-938-1117 10/4/24 12/4/24 Nicky Rodriguez Chiriquí 216.00 216.00
Entubado. Cableado de la Red de Puerto Pedregal configuración de DHCP, adecuación en configuración de Fortinet en la 

Regional de Chiriquí Puerto Pedregal.

8-938-1117 12/5/24 15/5/24 Nicky Rodriguez Bocas del Toro 316.00 316.00
Entubado. Cableado y montaje de equipo para migración de red con nuevo proveedor (cable & wirelees) en la Regional de 

Chiriquí y Bocas del Toro.

8-491-382 18/4/24 18/4/24 Ahmed Hassan Colón 6.00 6.00 Trasladar personal de Ordenación a la Provincia de Colón a Buscar redes fantasma.

5-701-2455 24/4/24 27/4/24 Emiliano Hinestroza Panamá 294.00 294.00
Trasladar a la Directora Regional y pescador desde la Provincia de Darién hacia la Ciudad de Panamá, para participar en el 

evento "Premio Nacional al Pescador y Aciucultor 2024"

5-18-2618 24/4/24 27/4/24 Eloisa Murillo Panama 188.00 188.00
Trasladar a la Directora Regional y pescador desde la Provincia de Darién hacia la Ciudad de Panamá, para participar en el 

evento "Premio Nacional al Pescador y Aciucultor 2024"

2-82-174 12/4/24 14/4/24 Carlos Pereira Coclé 216.00 216.00 Trasladar al Administrador General, recorrido por Fase 1 y Fase 2 inspección de area.

9-107-919 13/5/24 17/5/24 Jorge Abadía Chiriquí 412.00 412.00 Gira de evaluación biólogica pesquera al embalse fortuna.

3-702-2473 10/4/24 12/4/24 Ariel Meneses Chiriquí 216.00 216.00
Adecuación en cableado estructurado de la red de puerto pedregal. Configuración de DHCP, adecuación en cofiguración  de 

fortinet .

2-730-970 25/4/24 26/4/24 Daniel Espinosa Coclé 112.00 112.00
Traslado al personal de Fomento, pescadores, acuicultores y demás colaboradores de la institución al evento del premio del 

pescador 2024.

5-706-209 7/5/24 10/5/24 Aquile Cardenas Coclé 316.00 316.00 Evaluar globos de terrenos en la provincia de Coclé.

8-854-1255 19/4/24 22/4/24 Sarayna Smith Sede 16.00 16.00 Organización de documentos ordenes de compras, viáticos, solicitudes de bienes y servicios.

8-938-1117 7/5/24 10/5/24 Nicky Rodríguez Gualaca 316.00 316.00 Entubado, cableado y montaje de equipos para migración de red con nuevo proveedor.

8-757-271 12/5/24 15/5/24 Zayma Roldan Bocas del Toro 316.00 316.00 Entubado, cableado y montaje de equipos para migración de red con nuevo proveedor.

2-94-223 16/1/24 20/1/24 Hamed Tuñom
Provincias 

centrales
526.00 526.00

Gira a las Provincia de Coclé, para luego trasladarlo a la Regional de Veraguas reunión de coordinación con los Directores 

Regionales y jefes de estaciones experimentales y puertos para proyecto 2024

2-710-1570 1/12/23 27/12/23 Luis Herrera Coclé 60.00 60.00 Visitas tecnicas, siembra y divulgación de actividades pesqueras en Litoral Pacifico de la Provincia de Coclé.

8-794-597 11/4/24 12/4/24 Martin Sisneros Darén 117.00 117.00 Trasladar al personal de la Dirección de Ordenación a participar en la feria ambiental en Puerto Kimba.

2-94-223 10/1/24 14/1/24 Hamed Tuñon
Provincias 

centrales
526.00 526.00

Gira hacia la Provincia de Cocle, para luego traslado a la regional de veraguas reunión de coordinación con los directores 

regionales y jefes de estaciones experimentales.

4-215-214 27/1/24 4/2/24 Rosa Serrano Panamá Oeste 64.00 64.00 Apoyar en el stand de la institución en las instalaciones de la feria internacional de la Chorrera.

2-94-223 19/2/24 23/2/24 Hamed Tuñon 
Provincias 

centrales
526.00 526.00

Gira hacia la Provincia de Cocle, para luego trasladarlo a la Regional de Veraguas, Pto. Mutis, Herrera reunión de coordinador 

con los directores Regionales y jefes de estaciones experimentales y puertos. Retorno a Coclé.

2-724-2246 16/2/24 16/2/24 Dumas De Leon
Aguadulce-

Panamá
20.50 20.50

Reunión en la oficina de recursos humanos, con el administrador general en la sede principal, (Panamá) y entrega de documentos 

administrativo en la Dirección de investigación y Desarrollo.

2-132-286 16/2/24 16/2/24 Julio Vargas
Aguadulce-

Panamá
19.00 19.00

Retiro y traslado de equipos de informatica e investigación, para el laboratorio desde ARAP sede hasta la Estación  Enseñat 

(aguadulce), reunión  en la oficina de recursos humanos y posteriormente con el administrador general.

8-874-2474 18/4/24 24/4/24 Ana Sobalbarro Panamá 20.00 20.00
Registro de facturas 2024 en ISTMO, para luego confección de reembolsos  de caja menuda. Adicional registro de facturas de 

vigencia 2023

2-98-1457 16/2/24 16/2/24 Eric Quijada
Aguadulce-

Panamá
19.75 19.75 Traslado del personal tecnico de la estación Enrique Enseñat (aguadulce) al ARAP sede principal (Panamá).

1-710-301 1/4/24 4/4/24 Kaivin Record Chiriquí 316.00 316.00 Gira de capacitación sobre la pesca responsable en la Provincia de chiriqui Arap.

8-271-7 23/3/24 23/3/24 Modesta Torres Colón 20.00 20.00 Toma de los datos biométricos (talla y peso), producto del torneo de captura de pez león.

5-700-873 19/2/24 23/2/24 Aquino Correra Panamá Oeste 80.00 80.00
Para realizar trabajos de pintura, limpieza general, instalación de de baldosa y de ires acondicionados en la regional de Panamá 

Oeste.

8-794-597 22/3/24 22/3/24 Martin Sisneros Panamá-Coclé 15.00 15.00
Trasladar al personal de la Dirección de fomento a la comunidad de cascajal, a recolectar información y acompañamiento a los 

productores en cosecha y venta de tilapia.

8-888-468 27/1/24 4/2/24 Jera Aspedilla Panamá Oeste 64.00 64.00
Se brinda apoyo a la Dirección General de fomento a la productividad y asistencia técnica para la feria internacional de la 

chorrera.

5-700-873 11/3/24 12/3/24 Aquino Correa Panamá Oeste 32.00 32.00
Para realizar trabajos de instalación de baldosa, terminar acabados de pintura, limpieza general y desecho de basura en la 

regional de Panamá Oeste.

8-844-1305 3/4/24 5/4/24 Liz Montilla Veraguas 216.00 216.00 Gira zona de seguimiento de la zona de comanejo para la pesca responsable de la bahia Pixvae.

8-8371360 3/4/24 5/4/24 Ynes Sanchez Veraguas 216.00 216.00 Gira zona de seguimiento de la zona de comanejo para la pesca responsable de la bahia Pixvae.

8-826-137 23/3/24 23/3/24 Robert Duarte Colón 20.00 20.00 Toma de los datos biométricos (talla y peso), producto del torneo de captura de pez león.

9-188-702 3/3/24 3/3/24 Karla Adames Veraguas 34.00 34.00 Participación en el primer torneo de pesca de lago limón.
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